
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26 октября 2023 г. № 490 

с. Байкалово 

Об установлении публичного сервитута ПАО «Россети Урал» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом Российской Федерации от 25.10.2001 г №137-Ф3 «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон», рассмотрев ходатайство ПАО «Россети Урал»-«Свердловэнерго» 
(620026, г.Екатеринбург, ул.Мамина-Сибиряка, 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 
6671163413), в лице представителя Терентьева В.В., действующего на 
основании доверенности №СЭ/ТЭС/1-2023 от 18.08.2023г., Администрация 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить публичный сервитут без взимания платы ПАО «Россети 
Урал»-«Свердловэнерго» на 49 лет в целях реконструкции объекта 
электросетевого хозяйства, его неотъемлемых технологических частей, а также 
в целях эксплуатации существующего объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-
35кВ Байкалово-Ляпуново, литер 2» в отношении: 
-части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:05:0404004:7 -18кв.м. 
66:05:0404004:402 -1702кв.м , 66:05:2601004:513 -301кв.м, 66:05:2601004:95-
176кв.м., 66:05:2601004:137-112кв.м., 66:05:2601004:127-195кв.м, 
66:05:2601004:135-128кв.м.,66:05:2601004:424-118кв.м., 66:05:2601004:423-
103кв.м., 66:05:2601004:1167-41кв.м., 66:05:2601004:976-111кв.м., 
66:05:2601004:140-10кв.м., 66:05:2601004:272-6кв.м., 66:05:2601004:277-



2 

82кв.м., 66:05:2601004:1534-730кв.м., 66:05:2601004:489 (66:05:000000158)-
23кв.м., 66:05:2601002:1360-39кв.м., 66:05:2601002:211-6кв.м., 
66:05:2601002:1630-1кв.м., 66:05:2901008:339 (66:05:0000000:178)-474кв.м., 
66:05:2901008:449-4136кв.м, 66:05:2901008:159 (66:05:0000000:138)-529кв.м., 
66:05:290108:347 (66:05:0000000:178)-2650кв.м., 66:05:2901008:343 
(66:05:0000000:178)-576кв.м., 66:05:2901008:157 (66:05:0000000:138)-1624кв.м., 
66:05:2901008:304 (66:05:0000000:92)-2466кв.м., 66:05:2901008:303 
(66:05:0000000:92)-3479кв.м, 66:05:2901008:100 (66:05:0000000:93)-1309кв.м., 
66:05:2901008:101 (66:05:0000000:93)-1328кв.м., 66:05:2901008:102 
(66:05:0000000:93)-4813кв.м., 66:05:2901008:337-1912кв.м, 66:05:2901008:117 
(66:05:0000000:93)-469кв.м., 66:05:2903002:92 (66:05:0000000:88)-1кв.м., 
66:05:290302:70 (66:05:0000000:88)-1кв.м., 66:05:2903002:379-265кв.м., 
66:05:2903002:45 (66:05:0000000:88)-115кв.м., 66:05:2903002:682-3123кв.м., 
66:05:2903002:16 (66:05:0000000:22)-7641кв.м., 66:05:2902003:1-7кв.м, 
66:05:0000000:838-74кв.м., 66:05:0000000:198-94кв.м., 66:05:0000000:1998кв.м.-
30кв.м 
-части земель в кадастровых кварталах: 66:05:0404004-1066кв.м, 
66:05:2601008-768кв.м., 66:05:2601006-462кв.м., 66:05:2601004-2339кв.м., 
66:05:2601002-1586кв.м., 66:05:2903006-2200кв.м., 66:05:2901008-19884кв.м., 
66:05:2903002-9802кв.м., 66:05:3701003-1897кв.м., 66:05:2902003-2637кв.м. 

2.Утвердить границы публичного сервитута в отношении части земель, 
указанных в п.1 настоящего Постановления (приложение 1) 

3. Срок, в течение которого использование части земельного участка и 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их 
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено 
в связи с осуществлением сервитута- нет; 

4.ПАО «Россети Урал»: 
4.1. В установленных границах публичного сервитута осуществлять в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации 
деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут, после 
внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр 
недвижимости. 

4.2. Привести части земельных участков в границах, указанных в п.2 
настоящего Постановления, после прекращения действия публичного сервитута 
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом 
разрешенного использования в сроки, предусмотренные п.8 ст.39.50 
Земельного кодекса. 

4.3. Заключить с правообладателями земельных участков, указанных в п.1 
настоящего Постановления соглашение об установлении публичного сервитута 

5. Администрации Байкаловского муниципального района: 



3 

5.1.В установленный законодательством срок направить копию 
настоящего Постановления в Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Свердловской области. 

5.2.Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
в сети Интернет 

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 

Заместитель главы 
Байкаловского муниципального района-

Л.В.Федотова 


